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KRONIKA ZAGRANICZNA

PIĄTY ŚWIATOWY KONGRES SOCJOLOGICZNY W WASZYNGTONIE

Na zaproszenie American Sociological Association V światowy kongres socjo
logiczny odbędzie się w Waszyngtonie 2—8 września 1962 r.

Kongres ma w swoim programie 3 tematy: 1) Socjologowie, politycy i publicz
ność, 2) Socjologia rozwoju, 3) Problemy socjologicznej teorii.

W zakresie pierwszego tematu odbędzie się jedna sesja wspólna z Amerykań
skim Towarzystwem Socjologicznym. W zakresie drugiego tematu odbędą się dwie 
sesje plenarne. Prócz tego temat ten będzie przedmiotem obrad 5 sekcji obradują
cych w ciągu dwóch dni. Tematy obrad sekcji są następujące: 1) Rozbrat z tra
dycjonalizmem — studia szczegółowe, 2) Religia i rozwój społeczeństwa, 3} Badania 
miejskie i wiejskie, 4) Obywatel i władza polityczna, 5) Elity tradycyjne i nowo
czesne.

W zakresie trzeciego tematu kongresowego odbędzie się jedna sesja plenarna. 
Cztery sekcje obradować będą nad następującymi tematami: 1) Studia historyczne 
i porównawcze, 2) Funkcjonalizm, 3) Marksizm, 4) Tworzenie modeli i teorii.

W czasie obrad kongresu jeden dzień wypełnią obrady następujących pod
komitetów badawczych Międzynarodowego Towarzystwa Socjologicznego: warstw 
społecznych i społecznej ruchliwości, socjologii przemysłowej, socjologii miejsko- 
wiejskiej, socjologii rodziny, socjologii politycznej, socjologii religii, socjologii psy
chiatrycznej, socjologii masowej „komunikacji”. Obrady podkomitetów są otwarte 
dla wszystkich uczestników kongresu.

NOWE MIĘDZYNARODOWE CZASOPISMO SOCJOLOGICZNE W INDIACH

„International Journal of Comparative Sociology” (Międzynarodowe Czaso
pismo Socjologiczne), redagowane w Indiach przez prof, dra K. Ishwarana na Wy
dziale Antropologii Społecznej Karnatak University, Dharwar, jest z wielu wzglę
dów interesujące. Czasopismo jest przejawem mnożenia się lokalnych i między
narodowych ośrodków socjologicznych poza kontynentami Europy i Ameryki. Ośro
dek socjologii porównawczej na Wydziale Antropologii Społecznej uniwersytetu 
w Indiach jest wyrazem poszukiwania nowego samookreślenia socjologii, poszuki
wania towarzyszącego wyraźnym zmianom w geografii socjologii współczesnej.

Czasopismo pomyślane jako półrocznik ma charakter międzynarodowy, a jego 
pierwszy rocznik za rok 1960 (stron 281) zawiera następującą treść: N. Anderson 
(USA) — o problemie wolnego czasu w cywilizacji miejskiej zachodnioeuropejskiej; 
G. Baumert (NRF) — o przeobrażeniach rodziny w Niemczech; K. A. Busia (Gha
na) — o socjologii w społeczeństwie szybkich zmian; K. Davis (USA) — o kolo
nialnej ekspansji i urbanizacji w obu Amerykach; H. A. Gould — o socjologii kast, 
klas i warstw społecznych; S. Groenman (Holandia) — o przyczynowości w zmia-


